



## Bu sabahki haberler

### Bu sabahki Sovyet tebliği

Moskova 21 (Radyo) — Sovyet istihbarat bürosu tarafından bu sabah neşredilen harb tebliği: 20 Temmuz devamınca Pskov, Nevel, Smolensk, Novograd - Volinsk istikametlerinde çok şiddetli muharebeler cereyan etmiştir. Bu muharebeler neticesinde cephe, de mühim bir değişiklik olmamıştır. Alman işgali altındaki mntaka, larda çok şiddetli bir çete harbi başlamış bulunmaktadır.

Hava şartlarının çok fena oluşu- na rağmen, hava kuvvetlerimiz, düşman motörize kuvvetlerini, ve hava meydanlarındaki düşman tay- yarelerini tahrib etmekte devam etmiştir.

Tesbit edildiğine nazaran 20 Temmuzda hava kuvvetlerimiz, ha- vada ve yerde olmak üzere 25 düş- man tayyaresi düşürmüştü veya imha etmiştir.

Baltıkta faaliyette bulunan ha- va kuvvetlerimiz, bir düşman dis- troyerini batırmıştır.

### İngilizlere göre bu sabahki askeri vaziyet

Moskova 21 (A.A.) B. B. C. — Bu sabah neşredilen askeri tebliğe naza- rıyla, bütün cephe 20 Temmuzda şiddetli muharebeler, Sovyet kıtalarının vadevami olarak bir tebeddül olma- mıştır. Alman kıtalarının gerilerinde Rus cephe, büyük bir faaliyet göstermiş- tir. Sovyetler tarafından yapılan bir hareket arasında bunlar 5 tank, 4 ar- vut otomobil, 2 tayyare, 6 ağır top, bir radyo neşriyat merkezi tahrib et- miştir. Diğer taraftan birkaç saat zarfında 300 kamyon ile iki Alman topu fırkası imha edilmiştir.

### Japonya harbe mi giriyor?

İngiliz toprağındaki Japon tebaası harekete hazırlanıyor, Japon gemilerine Panama kanalından geçmemeleri emredildi

Le Cap 21 (A.A.) — Cenubi Afrika'da bulunan Japonlar Japonya'ya avdete hazırlanmakta- dır. Japon hükümetinin cenubi Afrikada bulunan tebaalarına bu yolda hareket eylemeleri için emir verip vermediği hakkında gazete- ciler tarafından Japon konsolosluk larına irad olunan suallere konso- losluklar cevap vermemişlerdir.

Newyork 21 (A.A.) — Pana- ma kanalından geçmek suretiyle A- merikadan Japonya'ya avdet eden- de olan Japon gemileri acentaları gemilerin Cap tarihini ihtiyar eyle- meleri hakkında Japonyadan gelen talimat üzerine Kanaldan geçmek için girişimleri muamelenin ifasına talik eylemişlerdir.

### İngiliz kabinesinde yapılan değişiklik

Londra 21 (A.A.) — Çörçilin parlamento kâtibi bulunan Bren- don harbi kabinesi namına Uzak - parkta bir vazife ile tazyif edilen Duff Cooper'in yerine istihbarat ne- zaretine tayin edilmiştir.

Harcıye nezareti müsteşarı But- ler çekilmiştir.

### Bir Alman treni berhava olmuş

Londra 21 (A.A.) — Mosko- va radyosu tarafından verilen bir habere göre 22 vagonan mürak- keb bir Alman treni Çeko-Slovak- yada berhava olmuştur.



### Alman tebliği Sovyet kıt'aları muhasara altında

Fin cephesinde yeni muvaffakiyetler elde edildi

"Dniesterin şark yakasında takib devam etmektedir,"

Berlin, binlerce Sovyet askerinin Alman saflarına geçtiğini bildiriyor

Berlin 20 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: Besarabyadan ilerleyen Alman - Rumen kıt'aları düşman mukaveme (Devamı 3 üncü sayfada)

### Mes'ud bir yıldönümü

## Montrö muahedesi beş sene evvel bugün imzalandı

Bugünün yıldönümünde o vakit kazanılmış olan siyasi muazferiyetin hayati ehemmiyetini daha yakından görüyor, daha sarih olarak hissediyoruz

Yazan: Ekrem Uşaklıgil



Montrö muahedesi imza edilirken (Yazısı 2 nci sayfa da Her gün sütunumuzdadır)

### ALMANLAR LENİNGRAD YAKININDA

### Estonyada Rus fırkaları sarıldı

### Anadolu ajansının Berlin muhabiri bildiriyor

"Harb çetin, ağır ve şiddetli olmaktadır,"

Berlin 20 (A.A.) — Ana- doli Ajansının hususi muhabi- ri bildiriyor:

Cephenin şimal mntakası şimdiye kadar en faal yer ol- muştur. Burada geceli gündüz- lü tayyarelerle, topçu ile tank- larla ve piyadelerle harbedil- miştir. Alman kıt'aları muaz- (Devamı 3 üncü sayfada)

### Moskova radyosuna göre

## Yeni bir Hitler Mussolini mülakatı..

Londra, 20 (A.A.) — Moskova rad- yosu, dün akşamki neşriyatında, mer- kezi Avrupa memleketlerinin birinde iyi haber alan bir menbaa atfen Hitler ile B. Mossolini'nin önmüzdeki birkaç gün içinde Brennerde buluşacaklarını bildirmiştir.

Aynı habere göre B. Hitler'le B. Mus- solini arasında görüşülmesi muhtemel meseleler arasında şark cephesinin va- ziyeti ve bazı mntakalarda Alman kıt'alarının yerine İtalyan kuvvetleri- nin ikame edilmesi, İngiltereye karşı harb ve Fransanın vaziyeti bulunduğu tahmin edilmektedir.

Hitlerin Mussolini'ye Korsika adası ile Fransada Savoie vilâyetini işgal etmek hususunda müsaade vereceği de zan- nedilmektedir.

### Taymisin bir makalesi

### "Türkiyenin hatı hareketi tamamen dürüst olmuştur,"

Londra, 20 (A.A.) — Times gazete- si, Türkiye'ye tahsis ettiği başmakale- sinden diyor ki:

Türkiyenin bitaraflığını muhafazaya azmetmiş olduğuna kat'iyen şüphe yok tur. Berut'tan İskenderuna kaçan Vi- şî harb gemilerinin Türk makamları ta- rafından silâhtan tecridi ve mürette- batının enterne edilmesi, Türkiyenin bitaraflığını muhafazaya azmetmiş ol- duğu hususunda kalmış olabilecek her türlü şüpheli izaleye kâfidir. Bundan evvel de Türkiye yolu ile General Dent'ze transit suretile takviyeler gön- derilmesine Türkiye müsaade etmeyi kat'iyen reddetmişti.

Esasen salâhiyetli mahfiller, İngilte- renin Yakınşarktaki mevzilerine karşı bir taarruzda Türk topraklarından istifade edilmesine müsaade için Türki- yeyi ikna ve icbar hususunda bir ece- nebi devlet tarafından yapılan her tür lü teşebbüsün de aynı red ve aynı mu- kavemete çarptığından asla şüphe et- miyorlar.

(Arkası sayfa 7 sütun 6 da)

### Türkiye ve Suriye

### İngilizler: "Türkler için artık ihata tehli- kesi kalmamıştır," diyorlar

Londra 21 (A.A.) — Suriyede muhasamatın kesilmesi ve müta- rekenin bir samimiyet havası için- de imzalanması üzerine müttefikle- rin Yakınşarktaki vaziyeti düzel- miştir. Suriyenin stratejik vaziyeti çok mühimdir. Meselâ bugüne ka- dar büyük bir tehlike teşkil eden Kıbrıs şimdi İngilterenin ileri mev- zilerinden biri olmuştur. Almanlar için Irak ve İran yolu kapatılmış- tir. Almanlar ancak Karadeniz ve Kafkasyanın kontrolünü elde et- mek suretile İraka ve İrana kadar ilerleyebilirler.

Aynı zamanda Türkiyenin vazi- yeti de düzelmiştir. Ve bu memle- ketin tehdid eden ihata tehlikesi ort- dan kalkmıştır.

### Sarıyerde dün geceki otomobil faciası

Dün akşam geç vakit Sarıyerde bir kadının ölümü, şoför de dahil olmak üzere üç kişinin yaralanma- sile neticelenen feci bir otomobil kazası olmuştur.

Sarıyere gezmek üzere giden ve henüz büyüyle tesbit edilemeyen bir kadını üç çocuğu, akşam geç vakit Beyoğluna dönmek üzere bir taksiye binmişlerdir. Sarıyerden ha- rekete eden otomobil, Kocataş mem- bat yakınındaki virajı dönerken, çok süratli gittiğinden birdenbire yolun sağındaki hendese yuvarlan- (Devamı 3 üncü sayfada)

## Yurdda 3 bin mahkûm çalıştırılıyor

### İmralıda 2 gün tetkikat yapan Adliye Vekilinin beyanati

### Mahkûmlar için bir sanatoryom yapılacak

### Çalışan mahkûmlar hakkında Cezaevleri Umum Müdürünün verdiği izahat



İmralıda ziraat işlerinde çalışan mahkûmlardan birkaçı Adliye Vekilimiz Hasan Mene- süren tetkiklerinde bulunduktan son- ra dün şehrimize dönmüştür. İmra- ettiğini yazmıştı. Sayın Vekil im- ralı Cezaevinde iki gün ve iki gece süren tetkiklerde bulunduktan son- ra dün şehrimize dönmüştür. İmra- ettiğini yazmıştı. Sayın Vekil im-

### İşgal altındaki memleketlere Çörçilin mesajı

### "V- işareti işgal altında bu- lanan memleketlerin yenilmez iradesinin bir timsalidir"

Londra 20 (A.A.) — Düşman işgali altında bulunan memleketle- re gönderdiği bir mesajda M. Çör- çil demiştir ki:

"V" işareti nazi istibdadını bek- liyen akıbetin bir remzidir. İngiliz radyosunun dün geceki neşriyatında, "V" ordusunun teş- kilinin müsevvikisi olan "esarengiz epiker" albay Britton demiştir ki: Bu akşam B. Çörçil'in 20 Tem- muz için yazdığı bir mesajla stüd- yoya geldim. Gece yarısı geçti. Şimdi Temmuzun yirmisindeyiz. İn- (Arkası sayfa 7 sütun 4 te)

### Beşiktaş klübü yapılan hücumları tamamen reddediyor

### "Ortada sadece iki oyuncu arasında geçen çirkin bir hâ- disse vardır, iste bu kadar..."

Beşiktaş takımı ile Ankara Gençler birliği arasında geçen hafta içinde An- karada yapılan maç esnasında müessif bazı hâdiseler çıktığı malumdur. Bu hâdiseler etrafında Beşiktaş klübü idare heyeti reisi bize gönderdiği bir mektubda hâdisenin efkârı umumiye- de çok yanlış akisler yaratacak dere- cede genişletildiğini, bu müessif hâdi- senin haddi zatında iki futbolcu ara- sında geçtiğini bildirmektedir. Klüp idare heyeti reisinin mektubu- na göre oyunun ikinci haftayında, Beşiktaş satrhaftı Halile Gençlerbirli- ği sol içi Mustafa tekme ve yumruk vurmış, her iki oyuncu da sahadan çı- (Devamı 3 üncü sayfada)

## Dünkü at yarışları çok heyecanlı oldu

### Yarışlar kalabalık bir halk kütlesi tarafından takib edildi, bir meraklı bahsi müşterekte 1200 lira kazandı



Dünkü yarışlardan bir görünüş ve seyirciler At yarışlarının ikinci haftası Dünkü müsabakala- nı kısmi a- müsabakaları dün Veliefendide bü- yük bir kalabalık önünde yapıldı. Vali ve Belediye Reisi Dr. Lütfi Kırda- r da yarışları takib etti. (Arkası sayfa 7 sütun 3 te)













